
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

г. Горно-Алтайск

об утверждении Порядка официального опубликования и размещения 
на официальном сайте нормативных правовых актов 

Министерства образования и науки Республики Алтай

В соответствии с абзацем 5 части 2 статьи 35 Закона Республики Алтай 
от 5 марта 2018 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок официального опубликования 
и размещения на официальном сайте нормативных правовых актов 
Министерства образования и науки Республики Алтай (далее -  Министерство).

2. Программисту обеспечить своевременное размещение нормативных 
правовых актов Министерства на официальном сайте.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на заместителя министра, начальника отдела по молодежной политике, науке 
и профессиональному образования Лутцева А.В.

Исполняющий обязанности 
министра Е.Д. Чандыева

Богомолова И.А.



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства 
образования и науки 
Республики Алтай 
от « J/»  февраля 2023 г. № М б

ПОРЯДОК
официального опубликования и размещения на официальном сайте
нормативных правовых актов Министерства образования и науки

Республики Алтай

1. Настоящий порядок устанавливает правила опубликования 
нормативных правовых актов (далее -  акт) на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Алтай (далее -  Министерство).

2. Опубликование на официальном сайте акта осуществляется 
программистом Министерства в виде ссылки на акт.

3. Опубликование акта осуществляется в течение 2 рабочих дней со дня 
поступления акта программисту.

4. Заведующий канцелярией Министерства должен предоставить акт 
для его опубликования и размещения программисту Министерства в течение 2 
рабочих дней со дня его подписания.


